Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of
Prishtina

NE bazé t€ nenit 53 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale dhe nenit 44 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, kryesuesja e Komitetit pér Komunitete,

Thérret

mbledhjen e pesté t& Komitetit pér Komunitete, i cili do t€ mbahet mé 15 maj 2025, né sallén
e madhe t€ Kuvendit, duke filluar nga ora 10:00.

Pér kété takim &éshté propozuar ky:
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REND DITE:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé fundit té Komitetit pér

Komunitetet;

Ftesé né Drejtoriné e Miréqenies Sociale té Komunés sé Prishtinés:

a) Raportoni mbi numrin e rasteve Sociale nga komunitetet joshumicé - Serb, Ashkali,
Rom, Boshnjak, Turq dhe Goran.

Ftesé né Drejtoriné e Investimeve Kapitale - analiza dhe zbatimi i projekteve té

komunitetit joshumicé;

Ftesé né Drejtoriné e Arsimit;

Raportoni pér vizitat né vendbanimet e komuniteteve joshumicé Brnica e poshtme, Brnica

e Epérme, Nénté Jugoviq, Lebané, Besi dhe Slivové:

a) Njoftime pér kérkesat pérkatése, nevojat e banoréve, kérkesat e projektit;

Pérmirésimi i bashképunimit midis zyrés pér komunitete dhe anétaréve té Komitetit pér

Komunitetet;

Raporti i ZKKK-sé pér muajin prill 2025;

Raporti i pérfagésuesve té komuniteteve joshumicé pér situatén né komunitetin e tyre;

. T€ ndryshme.

Kuvendi i Kryeqytetit
01-060/01-63216/25, mé 7.5.2025

Faqgja Inga 1

Adresa: Rruga UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosové
Teletoni: + 383(0)38/230-900
http://prishtina.rks-gov.net




